4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 177/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2021/98817,
R E S O L V E:
autorizar HENDERSON LIRA PINTO, Secretário Regional de Governo do
Baixo Amazonas, a viajar no trecho Santarém/Belém/Santarém, no período
de 26 a 30 de janeiro de 2021, a fi m de receber material necessário ao
enfrentamento da pandemia do COVID-19, concedendo para tanto, 4.½
(quatro e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 178/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/134348,
R E S O L V E:
exonerar RAFAEL OSÓRIO VENTIMÍGLIA DOS SANTOS do cargo em
comissão de Gerente de Proteção à Livre Orientação Sexual, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 179/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/95314,
R E S O L V E:
I. exonerar SÔNIA REGINA REGO RIBEIROS SOARES do cargo em comissão
de Assessor IV, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Procuradoria Geral
do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
II. nomear FABIOLA RIBEIRO SOARES para exercer o cargo em comissão
de Assessor IV, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Procuradoria Geral
do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 180/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/95314,
R E S O L V E:
I. exonerar SAMILA GUSMÃO KALIF PEREIRA do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2021.

II. nomear ROBERTO ANDRE SOUZA SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Procuradoria-
Geral do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 181/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/95314,
R E S O L V E:
nomear SAMILA GUSMÃO KALIF PEREIRA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4 com lotação na Procuradoria-Geral
do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 182/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/43573,
R E S O L V E:
tornar sem efeito, item II da Portaria nº. 45/2021-CCG, de 8 de janeiro de
2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 34.456, de 11 de janeiro
de 2021, que nomeou JOSE GOMES DA SILVA NETO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária, a contar de 8 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 183/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/114969,
R E S O L V E:
exonerar PAULO CEZAR PEREIRA BRAGA do cargo em comissão de Diretor
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 27 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 184/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/24343,
R E S O L V E:
exonerar JACIR PANTOJA DOS SANTOS do cargo em comissão de Gerente
Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 8 de
janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 185/2021-CCG, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/54750,